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SPRAWOZDANIE 
z działalności radnej Gminy Marcinowice, pani Danuty Maślany  

w kadencji 2010 – 2014  
  
 
Jako radna Rady Gminy Marcinowice podczas trwania mijającej kadencji 

uczestniczyłam w realizacji zadań związanych głównie z poprawą infrastruktury wiejskiej, 
gdyż takie były priorytety naszej Gminy.  

Najważniejszą inwestycją zrealizowaną podczas tej kadencji na naszym terenie była 
dwuetapowa przebudowa drogi Marcinowice – Śmiałowice, realizowana w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Inwestycja ta doszła do skutku 
dzięki wysiłkowi finansowemu Powiatu Świdnickiego i Gminy Marcinowice oraz 
dofinansowaniu z budżetu państwa otrzymanemu za pośrednictwem Wojewody 
Dolnośląskiego.  

Podczas modernizacji drogi powiatowej na odcinku naszej wsi wzięłam na siebie 
zadanie koordynowania realizacji projektu z potrzebami mieszkańców oraz zgłaszania 
zauważonych w trakcie prac usterek projektu. Z mojej inicjatywy wprowadzono kilka 
istotnych zmian i poprawek, takich jak zakrycie dwóch rowów przydrożnych oraz budowa 
parkingu w pobliżu sklepu, przedłużenie ciągu chodnika na odcinku pomiędzy kościołem a 
sklepem, czy dopasowanie zaprojektowanych wjazdów do stanu rzeczywistego. Także z 
mojej inicjatywy zostały utwardzone dwa odcinki pobocza, które w przyszłości będzie 
można wybrukować kostką.  

Wprowadzenie tych zmian stało się możliwe dzięki życzliwej współpracy Starosty 
Świdnickiego, pana Zygmunta Worsy oraz dyrektora Służby Drogowej Powiatu 
Świdnickiego, pana Marka Olesińskiego, a także Wójta Gminy Marcinowice, pana Jerzego 
Guzika. Wsparcia udzielały mi także obydwie firmy wykonawcze, na czas informujące 
mnie o zauważonych problemach i rozbieżnościach w projekcie.  

Nowa nawierzchnia drogi położyła kres wcześniejszym, nieustającym problemom 
związanym z uciążliwością spowodowaną przez zbyt intensywny ruch samochodów 
ciężarowych i tym samym znacznie podniosła komfort oraz bezpieczeństwo życia 
mieszkańców. 

Muszę dodać, że podczas remontu drogi, za moją zgodą, obydwie firmy wykonawcze 
korzystały z placu obok Świetlicy Wiejskiej i w rewanżu, zgodnie z naszą umową, 
częściowo go wyrównały i utwardziły. 

Z budową chodników i zatoczki autobusowej zbiegła się także wymiana wiaty 
przystankowej. Stara kostka brukowa z przystanku została przez nas odzyskana i będzie 
wykorzystana podczas modernizacji placu rekreacyjnego obok boiska. 

W czasie minionej kadencji wykonano także deptak prowadzący na cmentarz, 
pokryto asfaltem jedną z dróg gminnych oraz wykonano drogę asfaltową łączącą 
Śmiałowice z Gruszowem.  

O przydatności tej drogi świadczy ruch, jaki można teraz na niej zaobserwować. Podczas 
jej budowy, na skutek mojej interwencji, w odpowiedzi na słuszną uwagę pana Bujdasza, 
wykonano przepust w obniżeniu drogi, zapobiegający jej zamuleniu przez ziemię 
spływającą z pól położonych wyżej. 

Mimo, że w zakresie infrastruktury pozostało jeszcze wiele do zrobienia na następne 
lata, to już teraz wyraźnie widać pozytywne zmiany w wyglądzie naszej wsi. 

Moja działalność nie skupiała się jednak wyłącznie na sprawach infrastruktury. 
Równie ważna jest dla mnie sfera rozrywki i kultury oraz organizacja czasu wolnego 
dzieci i młodzieży, a także działania na rzecz środowiska i na rzecz zachowania lokalnej 
tożsamości i tradycji. 
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Muszę podkreślić, że mieszkańcy naszej wsi oraz wszystkie śmiałowickie organizacje 
brały czynny udział w konkursach i imprezach organizowanych przez Gminę i GOK: jak 
Tradycje Stołu Wielkanocnego, Dzień Strażaka, Dożynki Gminne i Parafialne, konkursy 
dla Świetlic i inne. W ciągu ostatnich czterech lat nie opuściliśmy żadnej okazji do 
zaprezentowania naszej wsi na forum całej gminy. 

Zarówno nasza Świetlica, jak i boisko sportowe stwarzają wiele możliwości 
organizowania różnych imprez i uroczystości, stąd nasz bogaty kalendarz corocznych 
imprez. W ich przygotowaniu w przeciągu ostatnich czterech lat ściśle współpracowali ze 
sobą członkowie Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Śmiałowice, członkowie Rady Sołeckiej, 
strażacy z OSP, dzieci i młodzież skupiona w Świetlicy, a także zwykli, niezrzeszeni 
mieszkańcy.  

Warto też zauważyć, że w minionym okresie z inicjatywy mieszkańców powstał plac 
zabaw przed budynkiem Świetlicy. Zakupiony został ze środków funduszu sołeckiego. 
Będziemy także podejmować starania o zakup podobnych urządzeń na plac rekreacyjny 
obok boiska. 

Od kilku lat powoli postępują prace związane właśnie z urządzeniem placu 
rekreacyjnego. Wybudowano już scenę i wykonano parkiet z kostki betonowej. Jednak 
wciąż brakuje tam przyłączy elektrycznych i oświetlenia. Nie ma też żadnego zaplecza 
gospodarczego ani sanitarnego, ułatwiającego organizację imprez sportowych i festynów. 
Wyraźnie odczuwalny jest też brak urządzeń dla dzieci, bo plac, ze względu na swoją 
lokalizację, jest chętnie uczęszczany przez rodziców z małymi dziećmi, a stare urządzenia 
już się bardzo zużyły. Dlatego uważam, że doposażenie placu rekreacyjnego jest ważnym 
zadaniem na najbliższą kadencję. 

Jako radna skrupulatnie gromadziłam wszelkie sygnały i informacje o problemach i 
potrzebach wsi i jej mieszkańców oraz w miarę możliwości starałam się im zaradzić. M.in. 
toczyłam batalię o naprawę mostu na Bystrzycy, którego zamknięcie jest dużą 
uciążliwością dla okolicznych rolników. Niestety moje starania jak dotąd nie odniosły 
skutku. Jednak niedawno przystąpiono do przygotowania dokumentacji i na rok 2015 
zaplanowano odbudowę mostu. 

Wielu problemów dostarcza także zanieczyszczona i zamulona Młynówka. Brak 
konserwacji jej ocembrowania powoduje postępującą degradację i niedrożność kanału, 
czego objawem jest m.in. nieprzyjemny zapach panujący w jego pobliżu. 

Jak widać, wielu spraw nie udało mi się jeszcze załatwić, ale podczas najbliższej 
kadencji dołożę starań, by zostały one ujęte w planach działań Gminy, ponieważ dotyczą 
istotnych problemów naszej wsi, wpływających na poziom i jakość życia jej mieszkańców. 

Wciąż niezałatwione są postulaty dotyczące użytkowania Świetlicy Wiejskiej, a ściślej 
mówiąc, oddzielenia instalacji elektrycznej lokatorów od instalacji Świetlicy oraz 
uporządkowania systemu kanalizacji w budynku. Mimo wieloletnich starań nie uzyskano 
też swobodnego dostępu do pomieszczeń magazynowych na strychu.  

Ponadto, choć już podczas remontu świetlicy na przełomie lat 2009/2010 wykonano 
dodatkowe wyjście z budynku, z myślą o dobudowaniu zaplecza kuchennego, potrzeba ta 
pozostała dotychczas niezrealizowana, co bardzo ogranicza możliwości wykorzystania 
pomieszczeń Świetlicy. 

Wśród spraw, o których nie zapominam znajduje się także zagospodarowanie placu 
obok Świetlicy, bo samo jego, dość pobieżne zresztą, utwardzenie nie wystarczy do tego, 
by nazwać go parkingiem. 

W minionej kadencji mój mandat radnej obejmował także wieś Stefanowice. Jednak 
tam możliwości działalności kulturalnej są bardzo ograniczone z powodu całkowitego 
braku obiektów użytku publicznego.  

Natomiast w zakresie infrastruktury, podczas remontu drogi na odcinku Marcinowice 
– Klecin, wykonano chodnik ułatwiający mieszkańcom tej wsi dojście do przystanku 
autobusowego. Tam również postawiono nową wiatę.  
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Ponadto cała wieś Stefanowice została skanalizowana. Jednak największym 
zmartwieniem wsi Stefanowice, którego dotąd nie udało się załatwić, jest droga 
dojazdowa do wioski, zniszczona właśnie podczas budowy kanalizacji. Mimo moich 
usilnych starań i wielokrotnych monitów ze strony Pani Sołtys, Janiny Grabowej, nie 
wykonano tam żadnych prac naprawczych. Rozwiązanie tego problemu stanowi jedno z 
zadań na najbliższą kadencję. 

W przyszłej kadencji przede wszystkim chciałabym czuwać nad dokończeniem spraw 
już rozpoczętych, takich jak wykonanie zatoczek do mijania przy nowej drodze na 
Gruszów albo wybrukowanie parkingu obok Świetlicy. Z nową drogą na Gruszów wiąże 
się także mój postulat o wyasfaltowanie odcinka łączącego ją ze Stefanowicami.  

Mam także nadzieję, że nareszcie zostanie sfinalizowana sprawa długo oczekiwanego 
remontu mostu na Bystrzycy. 

Pilną sprawą, która wciąż stoi w kolejce do realizacji, jest doprowadzenie wody na 
cmentarz, co moim zdaniem powinno zostać wykonane jeszcze przed przekazaniem 
gruntu w użytkowanie parafii.  

Wciąż nie została załatwiona sprawa wykonania niedługich odcinków dróg 
stanowiących dojazd do budynków nr 20 i 21 oraz droga obok budynku nr 30, a także 
droga prowadząca do budynków nr 3, 4, 5 i 6 oraz do budynku nr 1. Mam jednak 
nadzieję, że w najbliższych latach naszej Gminie uda się znaleźć odpowiednie środki i 
mieszkańcy wymienionych domów już nie będą czuli się pokrzywdzeni i zapomniani przez 
Gminę. Będę bardzo zabiegała o realizację tego zadania, bo chciałabym, żeby żaden 
zakątek wsi nie odstawał wyglądem od reszty. Z tego samego względu będę starała się o 
wykonanie brakujących fragmentów chodnika, szczególnie na odcinku prowadzącym na 
teren Wspólnoty Mieszkaniowej.  

W najbliższej kadencji ważna będzie też, wspomniana przed chwilą, sprawa 
wykonania przyłączy elektrycznych i oświetlenia na placu rekreacyjnym i boisku, o które 
postulujemy już od wielu lat oraz, a w ramach troski o środowisko, rozwiązanie problemu 
ścieków spływających do Młynówki i jej udrożnienie. 

Ostatnią, niezałatwioną od lat sprawą, jest problem współużytkowania budynku 
świetlicy. Mimo wieloletnich konfliktów z lokatorami, do tej pory nie udało się skutecznie 
przeprowadzić rozdzielenia instalacji elektrycznej lokatorów od instalacji Świetlicy, ani 
rozdzielenia kanalizacji, co skutkuje wysokimi opłatami za użytkowanie budynku 
potrącanymi przez Gminę z naszego funduszu sołeckiego! Uważam, że jest to dalece 
niesłuszne, gdyż rzeczywisty koszt zużywanej energii elektrycznej oraz utylizacji ścieków 
produkowanych przez użytkowników świetlicy jest dużo niższy od potrącanego, zaś 
Gmina obciąża nas kosztami generowanymi przez lokatorów, zamiast spełnić nasz 
wieloletni postulat o rozdzielenie instalacji lub przeniesienie lokatorów do innego 
budynku.  

Te niesłusznie zawyżone kwoty, potrącane nam za eksploatację budynku, mogłyby 
być wykorzystane przez mieszkańców wsi w dużo lepszych celach, np. na wykonanie 
podjazdu dla wózków i nowej nawierzchni na dojściach do świetlicy, co stanowiło jeden z 
postulatów zgłaszanych na zebraniu wiejskim dotyczącym zaplanowania wydatków z 
funduszu sołeckiego na rok 2015, lecz z powodu zawyżonych kosztów utrzymania 
świetlicy nie zmieściło się w zaplanowanym limicie. 

Jeśli uda mi się zdobyć mandat radnego na kolejną kadencję to oprócz wymienionych 
wyżej spraw, do mojego programu postaram się włączyć także postulaty zgłaszane przez 
Państwa na dzisiejszym zebraniu. 

Na zakończenie nie pozostaje mi nic innego, jak prosić Państwa o liczny udział w 
wyborach w niedzielę 16 listopada, gdyż tylko tak możecie wyrazić swoje poparcie dla 
zaprezentowanego przeze mnie programu oraz umożliwić mi jego realizację, i w ten 
sposób mieć także swój udział w poprawie wyglądu wsi i komfortu życia mieszkańców.  

 
Danuta Maślany 


